ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Звенигород, Московская область

17 октября 2023 г. № 07-03-02

О праве НПО, не входящих в ТО,
выдвигать кандидата на пост
председателя Профсоюза

Президиум Центрального совета Профсоюза (далее - Президиум, ЦС)
на своем заседании № 12 от 03-04 октября 2023 года заслушал и обсудил
сообщение председателя Уставной комиссии ЦС Профсоюза (далее -
Комиссия) Зиновьева А.Н. о мнении Комиссии по совокупной трактовке
Статьи 6 (п. 1), Статьи 25 (п. 9) и Статьи 49 (п. 1) Устава Профсоюза в
отношении права ППО, не входящих в ТО, выдвигать кандидатов на пост
председателя Профсоюза и, в связи с тем, что данный вопрос не входит в
компетенцию Президиума, вынес решение внести его в Повестку заседания
Центрального совета. Заслушав и обсудив сообщения председателя Уставной
комиссии Профсоюза А.Н. Зиновьева, исполняющего обязанности
председателя Профсоюза Я.Л.Богомолова, заместителя председателя
Профсоюза Г.А.Ивлева, Центральный совет профсоюза работников РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с действующим Уставом у ППО, не входящих в ТО,
отсутствует право выдвигать кандидата на должность председателя
Профсоюза

Исполняющий об.
председателя Прр|ющ^§фсоюз Я.Л. Богомолов